

Nr 102.

Ankom till riksdagens kansli den 16 april 1940 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition
angående utvidgning av Svea trängkärs kasernområde.*

(1:a avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1940/41 hade Kungl. Maj:t under Kapitalbudgeten: IV. Försvarsväsendets fastighetsfond (punkt 21, sid. 38 av det vid propositionen såsom bilaga 3 fogade statsrådsprotokollet över försvarsärenden) föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition i ämnet, som kunde komma att avlåtas till riksdagen, för utvidgning av Svea trängkärs kasernområde för budgetåret 1940/41 beräkna ett reservationsanslag av 145,000 kronor.

Sedermåra har Kungl. Maj:t i proposition nr 103, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riksdagen att till utvidgning av Svea trängkärs kasernområde såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 43,000 kronor.

En utvidgning av Svea trängkärs nuvarande kasernområde i Linköping har ansetts önskvärd och av behovet påkallad. Arméförvaltningen har för ifrågavarande ändamål till förvärv ifrågasatt vissa markarealer. Dessa utgöras av dels ett område om cirka 29,947 kvadratmeter av stadsägan nr 2106 i Linköping, utgörande prästlönetillgång inom stadens pastorat, dels ock ett område om cirka 16,960 kvadratmeter av stadsägan nr 2122, tillhörande Linköpings stad. Med hänsyn till sin belägenhet omedelbart väster om det nuvarande kasernområdet synas departementschefen dessa båda markarealer vara lämpliga att disponera för en utvidgning av kasernområdet.

Vad till en början det av Linköpings stad ägda området angår, har arméförvaltningen räknat med ett inköpspris för detsamma av 3 kronor 50 öre per kvadratmeter. Stadens drätselkammare har förklarat sig ämna föreslå stadsfullmäktige i Linköping att till kronan försälja området i fråga efter ett pris av 2 kronor 50 öre för kvadratmeter. Med hänsyn härtill torde man, framhåller departementschefen, i detta sammanhang icke behöva räkna med högre inköpspris för detta markområde än $(2.6 \times 16,960 =)$ 42,400 kronor för området i dess helhet.

Vad därefter angår den för kasernområdets utvidgning erforderliga delen av stadsägan nr 2106, har Kungl. Maj:t förordnat, att densamma skall upp-

lätas för lantförsvarets behov från och med den 14 mars 1941 eller den tidigare dag, som med områdets arrendator må bliva överenskommen, att av arméförvaltningens fortifikationsstyrelse disponeras i enlighet med vad i vederbörlig ordning varder bestämt. Samtidigt har Kungl. Maj:t förordnat, att för den sålunda upplåtna dispositionsrätten skall till Linköpings och S:t Lars församlingars pastorat årligen erläggas avgäld, som tills vidare skall för helt år utgöra fyra procent av områdets till 82,500 kronor uppskattade saluvärde.

Till följd härav kommer området i fråga att kunna disponeras för den avsedda kasernområdesutvidgningen utan att detsamma nu behöver inköpas för lantförsvarets räkning.

Det för utvidgningen erforderliga markinköpet skulle sålunda inskränka sig till den förut angivna delen av stadsägan nr 2122, för vilken inköpspriset beräknats till 42,400 kronor. Med tillägg av ett uppskattat belopp av 600 kronor för avstycknings- och lagfartskostnader kommer medelsbehovet för markinköp för utvidgning av Svea trängkärs kasernområde således att uppgå till $(42,400 + 600 =)$ 43,000 kronor, vilket belopp av Kungl. Maj:t nu äskats.

Utskottet.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot det föreliggande förslaget om markinköp för utvidgning av Svea trängkärs kasernområde liksom ej heller mot den begärda medelsanvisningen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Utvidgning av Svea trängkärs kasernområde* såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 43,000 kronor.

Stockholm den 16 april 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 101.
